

# KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb., obchodného zákonníka  
medzi

**Dodávateľ**                    **GAVIS, s.r.o.**  
sídlo : Oravský Podzámok 60, 027 41 Oravský Podzámok  
IČO : 46891277  
DIČ : 20203664137  
IČ DPH : SK20203664137  
bankové spojenie : Tatra banka, a.s.  
číslo účtu : SK91 1100 0000 0029 2588 6690  
kontaktná osoba : Ing. Ondrej Šeliga  
tel. : +421 911 448 342  
email : seliga@gavis.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

**Objednávateľ**                **Obec Terchová**  
sídlo : Sv. Cyrila a Metoda 96, 013 06 Terchová  
IČO : 00321699  
DIČ : 2020677626  
IČ DPH : nie je platcom DPH  
bankové spojenie :        SLSP, a.s.  
číslo účtu :                    SK35 09000 0000 0004 2218 6247  
kontaktná osoba : Jozef Dávidík  
tel. : +421 903 545 005  
email : starosta@terchova.sk

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky "Didaktické vybavenie pre projekt "Obnova učební - ZŠ a MŠ Terchová".

## Článok 1

### Predmet zmluvy

1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.

1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je jedna doprava na miesto určenia. Dopravu, v prípade preferencie dodávky tovarov na 2x z dôvodu skoršieho odobratia prvkov, ktoré sú naskladnené, si kupujúci zabezpečuje vo vlastnej réžii.

## **Článok 2**

### **Čas plnenia, miesto plnenia**

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Základná škola s materskou školou Adama Františka Kollára, Školská 86, Terchová.**
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 90 dní od účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

## **Článok 3**

### **Cena a platobné podmienky**

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- |                              |          |                    |
|------------------------------|----------|--------------------|
| Cena celkom v € bez DPH      | :        | 11 415,00 €        |
| DPH                          | :        | 2 283,00 €         |
| <b>Cena celkom v € s DPH</b> | <b>:</b> | <b>13 698,00 €</b> |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

## **Článok 4**

### **Sankcie**

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

## **Článok 5**

### **Záruka**

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

## **Článok 6**

### **Vyššia moc**

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

## **Článok 7**

### **Záverečné ustanovenia**

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek
- 7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- Útvár vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvár vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaníach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

v TERCHOVĽE ..... dňa: 4.7.2021 v PRÁVSKOM ZODZVÁHKU ..... dňa: 15.10.2020

Jozef Dávidík  
starosta

Ing. Ondrej Šeliga  
Štatutárny orgán  
predávajúceho

Finančná operácia alebo jej časť je - <del>nie je</del> v súlade s rozpočtom - osobitnými predpismi - zmluvami - rozhodnutiami vydanými na základe osobitných predpisov - vnútornými predpismi - inými podmienkami poskytnutia verejných financií	
Finančnú operáciu alebo jej časť je - <del>nie je</del> možné vykonať, v nej pokračovať alebo vyvináť poskytnuté plnilo, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala	
Meno a priezvisko zamestnanca: Ing. František Kadaš	Meno a priezvisko štatutára: Jozef Dávidík
Dátum, podpis: <u>4.7.2021</u> *hodilace sa preč	Dátum, podpis: <u>4.7.2021</u>

P.č.	Názov položky	Špecifikácia položky	Merná jednotka	Počet	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Triedna sada anatomických modelov	Triedna sada 9 ks demonštrčných 3D modelov na biológiu - časť anatomia, minimálne v zložení: rozoberateľná ľudské torso (min. 10 častí, výška min. 85cm), model srdca, model kože, model oka, model mozgu, model ľavky, model ucha, model panvy muža, model panvy ženy. Každý z modelov má byť z odolného plastu, vhodným pre školské prostredie, minimálne v rozmedzí 20 cm - 80 cm, na podstavci, s popisom častí v slovenskom jazyku.	sada	2 000	1 020 000	2 040 00 €
2	Triedna sada botanických modelov	Triedna sada 6 ks demonštrčných 3D modelov na biológiu - časť botanika, minimálne v zložení: kvet zemské, kvet jablone, kvet farešne, kvet hrachy, kvet repky olejnej, model rastlinnej bunky. Každý z modelov má byť z odolného plastu, vhodným pre školské prostredie, minimálne v trojnásobnom a výškom prevedení, na podstavci, s popisom častí v slovenskom jazyku.	sada	2 000	1 168 000	2 336 00 €
3	Triedna sada zoologických modelov	Triedna sada 10 ks demonštrčných 3D modelov na biológiu - časť zoológia, minimálne v zložení: had, ryba, žižka, holub, ľaba, netoper, včela, motýl, jašterka, model živočíšnej bunky. Každý z modelov má byť z odolného plastu, vhodným pre školské prostredie, minimálne v životnej veľkosti alebo väčšie a s popisom jednotlivých častí v slovenskom jazyku.	sada	2 000	1 198 000	2 396 00 €
4	Resuscitačná figurína na CPR	Školská demonštrčná CPR figurína na nácvik resuscitácie s možnosťou vyhodnocovania procesu resuscitácie na prenosnom zariadení s vlnopriečkom minimálne 11". Softvér na ovládanie a ovládanie ľ gunny má byť v slovenskom jazyku. Výstup z procesu resuscitácie má byť možné archívovať, vyhodnocovať a ďalej spracovávať aj na pc. Figurína musí umožňovať testovanie správnosti resuscitačných aktivít. Minimálne požiadavky na funkčnosť figuríny: nastaviteľný uhol hlavy, ventil proti spätnému nadychnutiu, pulz na krčnej tepne, zmena zrenik po úspešnej resuscitácii, dvíhanie a klesanie hrudníka pri nadychu a výdychu, kontrola hĺbky vdychu, správneho umiestnenia rúk a správne vyvinutého tlaku v procese resuscitácie. Súčasťou dodávky má byť aj videomanuál v slovenčine.	sada	2 000	1 399 000	2 798 00 €
5	Multiúčelový model mechanického auta	Učebná pomôcka určená na tržnosnenie princípov mechaniky. Fyzikálne súťažka má umožniť meranie dĺžky telesa, má demonštrovať treťu sílu, princíp rovnomernej aj nerovnomernej páky, jednoramenné páky, priamodiarneho zrychleneho aj spomaleneho pohybu, priemernej rýchlosti, potenciálnej energie, hybnosti telesa, Newtonovho zákona síly, mechanickej práce, výkonu, premena polohovej energie na pohybovú, ťažky a dvojitého klackostroje. Súčasťou pomôcky má byť videomanuál v slovenčine.	ks	1 000	490 000	490 00 €
6	Učebná sada elektromagnetická sada	Učebná sada elektromagnetická sada má byť vyvítená s interfejsom pre senzory. Sada má obsahovať minimálne 30 komponentov a má umožňovať prezentovať minimálne 50 experimentov z elektriny, elektrostatiky a magnetizmu, napr. tieto: Jednoduchý el. obvod, vodiče, nevodiče, seriové a paralelné zapojenie zdrojov a spotrebičov, pevný a pohyblivý spináč, Ohmov zákon, tepelná pastika, vedenie elektriny v kvaspeľniach, elektromagnet, reťe, zvonček, meranie elektrických veličín, elektrický náboj, polarita el. náboja, elektrostatische síly, princíp model elektroskopu, elektrostatische výboj, simulácia blesku, pohyb guľčiky medzi dvomi nabývanými pláňami, princíp kopirovacieho stroja, elektrostatische zvonček, elektromagnetická indukcia, meranie na transformátore a model elektrodynamického meračieho systému.	sada	1 000	1 250 000	1 250 00 €
7	Prístroj na indikáciu napätí s príslušenstvom	Prístroj na pokusy v elektrostatike na indikáciu napätí. Prístroj má byť umiestnený v kovovej skrinke so zemiacou izierkou, obojstranne zakrytý sklom, má mať príslušenstvo orientačnú stupnicu a minimálny rozmer skrinky má byť 170x100x210 mm. príslušenstvom k prístroju má byť byť abonitová tyč.	ks	1 000	105 000	105 00 €
					Cena spolu bez DPH	11 415,00 €
					Cena spolu s DPH	13 698,00 €